
 
  

1 
 

PORTARIA N.º 16.108, DE 22 DE ABRIL DE 2024  

Revoga a Portaria nº 15.964, de 25 de janeiro de 2024, 

alterada pela Portaria nº 16.025, de 29 de fevereiro de 2024 e 

cancela a realização do Processo Seletivo Público Simplificado 

(PSS) nº 001/2024. 

CONSIDERANDO o pedido de cancelamento da realização do Processo Seletivo Público 
Simplificado (PSS) nº 001/2024, pela Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da realização de 
Concurso Público para preenchimento de vagas e/ou cadastro de reserva de cargos públicos no 
quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de Nova Esperança, aberto pelo Edital nº 

001/2024; 

CONSIDERANDO que o edital de abertura do PSS nº 001/2024 não foi publicado, não 
havendo qualquer prejuízo a eventuais candidatos; 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal 
(LOM);  

RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 15.964, de 25 de janeiro de 2024, alterada pela Portaria nº 
16.025, de 29 de fevereiro de 2024, que designa a Comissão Organizadora e Examinadora do 
Processo Seletivo Público Simplificado (PSS) nº 001/2024, para o cargo de Técnico de Enfermagem, e, 
por conseguinte, cancelar a realização do referido certame. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E DOIS (22) DIAS 
DO MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL 
Procurador Jurídico 
Secretário Interino de Administração 


		2024-04-22T13:15:11+0000


		2024-04-22T13:25:40+0000




